ДОГОВОР ПОСТАВКИ №…………
г. Москва.                                                                                                                                      «​….» …………….. 2013 г.
   ООО «……..»  именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице  Генерального Директора ………….. действующего на основании Устава с одной стороны, и ООО «СМО СтальМСтиль», име​нуемое в дальнейшем Поставщик, в лице Генерального директора Фокиной О.В., действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор  о нижесле​дующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель – своевременно принять и оплатить Ворота  (в дальнейшем именуется "Товар") в количестве и ассортименте согласно Cпецификации (Приложение № 1 к настоящему договору). Приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемыми частями и устанавливают на каждый период конкретные наименования, цену, количество, качество, условия и сроки поставки Товара, условия и сроки оплаты. В случае отсутствия Приложения цена и количество поставленного Товара определяется согласно выставленной товарной накладной ТОРГ-12. Стоимость услуг транспортировки, разгрузки, разноски, дополнительных сборов и т.п. определяется согласно акта выполненных работ (оказанных услуг).
1.2. Товар по настоящему договору поставляется в полном объеме, если другое не предусмотрено спецификацией.
1.3. Право собственности на Товар переходит к Покупателю в момент передачи Товара Покупателю или перевозчику (в случае если доставка осуществляется путем передачи Товара перевозчику).

1.4. Риск случайной гибели несет собственник Товара в соответствии с действующим гражданским законодательством РФ.

2. ЦЕНА ТОВАРА.
  2.1.Стоимость Товара по настоящему договору с учетом (без учета) доставки составляет ………. рублей    (………….), в том числе НДС-18%, что составляет ….. рублей (……….).
2.2. Цена поставляемой продукции определяется Сторонами в Спецификации, указанной в п. 1.1. настоящего Договора.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
3.1. Покупатель обязан произвести 100% оплату счета на Товар, подготовленный к отгрузке, в течение 5-ти календарных дней с даты его выставления.
           3.1.2.В случае отгрузки Товара партиями и/или срок изготовления, по которым более 3-х рабочих дней,  Покупатель обязан внести 70% предоплату, что составляет …. (…..) рублей, в т.ч. НДС 18% - ….(…..) рублей. Окончательную оплату в размере 30%, что составляет …. (….) рублей, в т.ч. НДС 18% - …. (….) Покупатель обязан произвести в течение 5-х рабочих дней с даты отправки ему по факсу уведомления о поступлении Товара на склад Поставщика, но не позднее, чем в течение 5-ти рабочих дней с даты истечения срока отгрузки, указанного в счете.

         3.1.3.Передача Товара производиться только после его 100% оплаты.

4. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ТОВАРА.
4.1. Поставка Товара осуществляется партиями на основании заказов Покупателя  и при условии оплаты Товара Покупателем, согласно п.3.1.
4.2. Заказ Покупателя должен содержать наименование (ассортимент), количество Товара, условия поставки и адрес, по которому должен быть поставлен Товар.

4.4. Указанный в п.п. 5.1 - 5.2 настоящего договора заказ Покупателя может быть сделан письменно, в том числе по факсу или электронной почте.

4.5. Отгрузка Товара осуществляется в количестве, либо  ассортименте, указанном в накладных на Товар.

4.6. Поставка товара производится уполномоченному представителю Покупателя при условии предъявления уполномоченным представителем оригинала доверенности, оформленной на право получения отдельной партии продукции, составленной в соответствии с действующим законодательством российской Федерации.

Риск случайной гибели, а также право собственности переходит от Поставщика к Покупателю с даты поставки.

Датой поставки по настоящему договору является момент передачи Товара Покупателю.

 4.7. Документом, подтверждающим передачу продукции, является накладная, подписанная полномочными представителями сторон.
4.8. Упаковка Товара должна обеспечивать его сохранность при транспортировке при условии бережного с ним обращения.

5. ПРИЕМКА ПО КОЛИЧЕСТВУ И КАЧЕСТВУ.
 5.1. Приемка продукции по количеству производится с соблюдением правил Инструкции о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству № П-6 от 15.06.65г., утвержденной Постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР (с последующими изменениями).

5.2. Приемка продукции по качеству производится в соответствии с требованиями Инструкции о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления, но качеству № П-7 от 25.04.1966г., утвержденной Постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР (с последующими изменениями).

5.3. При выявлении Покупателем несоответствия продукции по качеству или количеству вызов представителя Поставщика для участия в приемке продукции обязателен.

5.4. В случае установления факта поставки продукции, не соответствующей условиям договора по количеству, Покупатель оплачивает фактически поставленную продукцию. В случае необходимости, Поставщик осуществляет возврат выплаченных Покупателем денежных средств на сумму недопоставленной продукции и с этого момента считается выполнившим свое обязательство по поставке продукции надлежащим образом.

5.5. В случае установления факта поставки некачественной продукции по взаимному соглашению сторон принимается одно из следующих решений:

– о замене некачественной продукции,

– об изменении покупной цены в сторону уменьшения.
5.6. Если при приемке Товара обнаружена недостача, несоответствие качества товара требованиям стандартов, технических или согласованных условий, несоответствие условиям договора, ассортименте, скрытых недостатках товара, то Покупатель обязан приостановить дальнейшую приемку, обеспечить сохранность Товара, а также принять меры к предотвращению его смешения с другим однородным Товаром и вызвать представителя Поставщика для составления двухстороннего акта.
5.7. При поставке Товара на склад Покупателя и в случае его отказа от приемки,  составляется акт, подписываемый уполномоченными представителями сторон, в котором Покупатель обязан указать причины отказа, должность и фамилию лица, производившего приемку Товара.

5.8. В случае отказа Покупателя составить акт, предусмотренный п. 6.7 настоящего договора, факт отказа удостоверяется односторонним актом, составленным представителем Поставщика.

6. КАЧЕСТВО ТОВАРА.
6.1. Поставщик гарантирует качество Товара и соблюдение надлежащих условий хранения Товара до его передачи Покупателю.
6.2. Качество поставляемого по настоящему договору Товара должно соответствовать требованиям ГОСТов и ТУ, утвержденным для данного вида Товаров, сертификатам соответствия.

6.3. При поставке Товара Поставщик передает Покупателю по акту приема-передачи все необходимые документы, подтверждающие качество Товара, в том числе сертификаты соответствия.
6.4. В случае если Поставщик оспаривает факт поставки Товара ненадлежащего качества, стороны привлекают для выявления производственного либо иного характера недостатков Товара независимого эксперта. Оплата услуг эксперта осуществляется за счет Покупателя, а в случае, если экспертиза Товара подтверждает, что ненадлежащее качество Товара возникло по вине производителя Товара либо Поставщика, то есть до момента передачи Товара Покупателю, то расходы по оплате услуг эксперта должны быть возмещены Поставщиком.

6.5. Поставщик отвечает за недостатки Товара, если Покупатель докажет, что недостатки Товара возникли до его передачи Покупателю или по причинам, возникшим до этого момента. В этом случае Поставщик обязуется заменить Товар ненадлежащего качества в течение 30 (тридцати) дней с даты подписания рекламационного акта или получения заключения независимого эксперта.

6.6. Замена некачественного Товара осуществляется при наличии аналогичного товара на складе Поставщика. При отсутствии аналогичного товара сторонами по договоренности решается вопрос о возможности его замены другим товаром.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

7.2. Ни одна из сторон  не несет ответственности по настоящему договору перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленных обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия, акты государственных органов и действия властей.

7.3. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

7.4. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по договору.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.
8.1. Любые споры, возникающие из настоящего договора, в том числе касающиеся его нарушения, прекращения, расторжения или недействительности, подлежат разрешению в Арбитражном суде г. Москвы.

8.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.
9.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до полного выполнения  сторонами своих обязательств.
9.2.  Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению сторон либо по истечении 30 дней с момента подачи одной из сторон заявления о расторжении договора при условии полного выполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
10.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

10.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме, подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон и скреплены печатями.

10.3. Договор, а также документы, связанные с его исполнением, оформленные с помощью средств факсимильной и электронной связи, считаются действительными и имеют законную силу при условии их подтверждения подлинными экземплярами. Оригиналы документов направляются почтой не позднее дня, следующего за днем передачи документа посредством факсимильной и электронной связи. В случае непредставления в указанный срок подлинных документов, риск неблагоприятных последствий несет не исполнившая данное условие сторона.

11. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.
            Покупатель:                                                                               Поставщик:
	Наименование:

	Наименование:
	ООО «СМО СтальМСтиль»

	Юридический адрес:

	Юридический адрес:
	121170, г. Москва, Кутузовский пр-т, д. 41, оф. 7

	Фактический адрес:

	Фактический адрес:
	119620 г. Москва, ул. Производственная д.6

	ИНН/КПП:

	ИНН/КПП:
	7730660394/773001001

	Расчетный счет:

	Расчетный счет:
	40702810038180004717

	Наименование банка:

	Наименование банка:
	Московский банк Сбербанка России ОАО г. Москва

	БИК

	БИК
	044525225

	Корр. счет:

	Корр. счет:
	30101810400000000225

	Тел./факс:

	Тел./факс:
	(495)439-79-12, (495)781-86-74

	E-mail:

	E-mail:
	cm-style@cm-style.ru, сm2k@yandex.ru

12. ПОДПИСИ СТОРОН:
	Генеральный директор
	Генеральный директор

	ООО «……»
	ООО «СМО «СтальМСтиль»

	_______________/…………./
	________________/Фокина О. В./

1